
ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de telhas e tijolos para melhor atendimento das
Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nO 00029/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Itapororoca: 3390.30 99 Material de Consumo. VIG~NCIA: até o final do exerctcío
financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e:
CT N° 0010212019- 08.05.19 - GERALDO VIDAL DA NOBREGA - R$ 5.100,00; CT N°
00103/2019 - 08.05.19. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA e:
HOCENTER CONSTRUCOES LTOA-ME - R$ 3.600,00; CT N° 00105/2019 - 08.05.19-
GERALDO VIDAL DA NOBREGA - R$ 2.720,00; CT N° 00106/2019 - 08.05.19 -
HOCENTER CONSTRUCOES LTOA-ME - R$ 3.150,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -10.05.19
O - Diário Oficial do Estado -10.05.19
O - Diário Oficial da União -10.05.19

~ - _. ----------------------------------------------------------------



24 JoãoPessoa· Sexta-feIra, 10 de Maio de 2019 DIárIo OfIcIaI ' .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

RATIFICAÇÃO
ADESÁO A REGISTRO DE PREÇO N·AD00001!.ZOI9

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer da.Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preço n°ADoooOI/2019, que
objetiva:AQUISIÇÃO DE ClMEN1'O PARAATENDERAS NECESSIDADES DE TODAA SECRE
TARIADE SAÚDE; RATIFICOo correspondente procedimento em favor de: JSB DISTRIBUIDORA
LIDA - ME - RS 12.S00,00.

Cabedelo - PB, 09 de Maio de 2019
MVRlLO WAGNER SUASSUNA DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Saúde

PREFl1JITURAMUNICIPAL DE CABEDELO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATO
OBlErO: AQUISIÇÃODE ClMEN1'O PARAATENDERASNECESSIDADES DE TODAASECRE-
T E SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro dePreço 00ADOOOOI/2019- Ala
d de Preços n" 00037/2018, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Presencial
n" 001111201.8,realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO. DOTAÇÃO: Unidade
Orçamentária: 03.010 - Fundo MUnicipal de Saúde Projeto Atividade: 10.122.1046.2137 - Manter as
Atividades da Sec. de Saúde - FMS Elemento de Despes.a:33.90.30.99.1211 - Material de Consumo
Recursos Próprios ProjetoArividade: 10.122.1014.2142 - Manter as Atividades de Média e Alta Com
plexidade Elemento deDespes.a:33.90.30.99.1214 - Material de Consumo Recurso: Média ProjetoAtivi
dade: 10.301..1015.2148- Manter asAções da Atenção Básica - PSF/NASFIUBS Elemento de Despesa:
33.90.30.99.1214 - Material de Consumo Recurso: PAB Projeto Aúvidadc: 10.305.1013.2139 - Manter
asAções de Vigilância e Promoção da Saúde Elemento de Despesa: 33.90.30.99.1214 -Material de Con
sumo Recurso: Vigilância em Saúde. VIG~CIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Cabedelo e: CT N"0009112019·09.05.19 - 1SB
DISTRIBUIDORA LTDA- ME - RS 12.S00,OO.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca
~~' ...-- - ~. ~ '...,.: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N'1IOO;W,I2919

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n° 0003012019, que objetiva: Aquisições parceladas de Ma
teriais de Expediente para melhor atendimento e funcionamento de lodos os setores da Administração
Municipal. inclusive os Programas Federais da Secretaria de Educação e Fundo Municipal de Saúde;
!IO LOGO o correspondente procedimento licitatôrio em favor de: MAURILIO DE ALMEIDA

- RS 4{i1.121,70.
Itapororoca - PB, 09 de Maio de 2019

ELISSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO
Prefeíta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 00032/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurí
dica, referente ao Pregão Presencialn" 00032/2019, que objetiva: Contratação de prestadores de serviços,
destinados ao transporteescolar da redemunicipalde ensino de ltapororoca, ITENSREMANESCENTES;·
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: GABRIEL LUIZ DOS SANTOS
02944164716· RS 28.080,00; LUfZ LOPES DAPAZ07384370426 - RS45.840,00; MARCELO JOSE
DA SILVA05929748470- RS37.120,00; MARCIO DIAS DOS SANTOS06212749418- RS46.040,00;
MARCOSAURELlO FELIXDOSSANTOS01975222466 -RS4{i_OOO,OO;MAURICIONASCIMENTO
DOSSANTOS03919152409· RS43.616,00;ODAfRDUARTEDASILVA05742409427 - RS26.640,00;
SEBASTIAO DOMINGOS DACOSTA63949113487 - RS 46.864,00.

Itapororoca - PB, 09 de Maio de 2019
EUSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Prefeita~
~~./ .. ~--:::::. --=-.,._ ----~ • - • ~~ ' •• - ~,
I "rr- #, I

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBIETO: Aquisições parceladas de telhas e tijolos para rnclbor-atendnuento das Secretarias Municipais,
inclusiveFundoMunicipalde Saúde.FUNDAMENTOLEGAL:Pregão Presencial0° 0002912019.DOTA
çÃO: RecursosPrópriosdo Municípiode Irapcroroca:3390.30 99Materialde Consumo.VIG~NCrA:·até
o final do exereicio financeirode20 19.PARTESCONTRATANTES:PrefeituraMUnicipalde ltapororoca

~

CTN"0010212019-08.05.19 -GERALDO VIDALDANOBREGA- RSS.I00,OO;CTN" 00103120J9
08.05.19. FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE DE [TAPOROROCAe: HOCENTER CONSTRUCOES
TDA-ME - R$ 3_600,00;CT N° 0010512019 - 0.8.05.19- GERALDO VIDAL DA NOBREGA- RS
.720,00; CTN" 00106/2019 - 08.05.19 - HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME - RS 3.ISO,00.
LJSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO:CONTRATAÇÃODEEMPRESAESPECIALIZADAPARAFORNECIMENTOSDE PEÇAS
E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS NOVOS E GENUíNOS/SIMILARES, POR PERCENTÜAL DE
DESCONTOOFERECIDO DALINHARENAULT,FVJ,ETC,PARAOS VEÍCULOS UTILITÁRIos
MOVIDOSADIESEL S10E GOSOLINACOM SERViÇOSDEMÃO DEOBRA, DEPROPRIEDADE
DO FUNDOMUNICIPALDE SAÚDE DE1TAP0ROROCA - 2019.FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial n°OOOi8i2019.DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de ltapororoea: 12.120 Fundo
Municipal de Saude de ltapororoca 4490.52 Equipamentos e Material Permanente 3390.30 Material de
Consumo 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jutidic8. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de hapororoca e: CT N°
00104/2019 - 07.05.19 -LUCIA TARGINODINlZ- RS222.000,00. Com um Percentual sobre o a peça
ou serviço adquirido de 12%.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

PrefeHura Municipal
de Brejo do Cruz

PREFEITURA MUNICIPAL 'DEBREJO DO CRUZ

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL .N°0002612019

Com basenOS elemento. constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Presencial n"00026/2019, que objetiva: CONTRATAÇÃODE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIçoS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PRODUTOS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS) NOS VEÍCULOS QUE
COMPÕEMA FROTA MUNTCIPAL;ADR.lDlCO o seu objeto a: CRISTIANO BEZERRA DA SILVA
- R$ 66.020,00; J ALVESDUTRA fILHO -ME - RS401.070,00; LUANA DANTAS-MEDELLA VIA
CENTER-RS 92.908,00; LUCIVALBEZERRADE OLNEIRA- RS IS9.7oo,OO;SERIDÓTRATORES
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- RS 66.340,00.

Brejo do Cruz - PB, 02 de Maio de 2019
LAMONIELY CAMILO FELIX

Pregoeir:a Oficial

PREFEITURA MUNiCIPAL DE BREJO 1JO CRUZ

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0002612019

Nos termos do relatório Jinal apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Ju
ridica, referente ao pregão Presencial nO0002612019,que objetiva: CONTRATAÇÃODE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PRODUTOSE ACESSÓRIOS ORIGINAIS) NOS VElcULOS QUE COM
PÕEMA FROTAMUNICIPAL; HOMOLOGO Ocorrespondente procedimento licitatôrio em favor de:
CRISTIANO BEZERRADA SILVA- RS 66,020,00; J ALVESDUTRA FILHO ~ME- RS 401.070,00;
LUANADANTAS-ME DELLAVIA CENTER - RS92.908,00; LUCrvAL BEZERRA DE OLIVEIRA
- RS IS9.700,00; SERlDÓTRATORES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA" RS 66.340,00.

Brejo do Cruz - PB, 02 de Maio de 2019
FRANCISCO DUTRA SOBRINHO

Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Bayeux
I ~ .'
;:-) • ._ .._-.--'_. L -I ',,-- ,,-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DASAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
ADESÃO AATADE REGISTRO DE PREÇOS N° 00004/2019- FMS-PMBEX

PROCESSO L1CITATÓRIO N° 0003312019- FMS-PMBEX
A SECRETÁRlA DE SAÚDE DO MUNIClPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, DO uso de
suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em referência, através da
Adesão. Ata de Registro de Preços nO 03012018, oriunda do Pregão Preseoeial DO 00084/2017, cujo
órgão gerenciador é a Prefeitura Municipal de Cabedelo - PB, embasado DO Parecer da Procuradoria
Gerai do Município, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n" 8.666/93 e alte
rações posteriores. acolho o parecer, RATlFlCO eADJUDICO. ADESÃO AATADEREGISTRO DE
PREÇOSN' 00004120l9-FMS-PMBEX que tem porobjeto: CONTRATAÇÃODE EMPRESA ES
PECIALIZADANO FORNECIMENTO DEMONITORES MULTIPARÃMETROS,PARAATENDER
AS NECESSIDADES DO HOSPITALMATERNO JOÃO MARSICANO, em favor da empresa: MTB
TECNOLOGIA LTDA- EPP,GNPJ: 01.4OS.834/OOO1-40,pelo valor total de RS 13.000,00(TREZEMIL



•DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N"07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: MAIO I NúMERO: 1198

ltapororoca - Sexta - feira 10 de Maio de 2019

ESTADODA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODECONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de telhas e tijolos para melhor atendimento das
Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nO00029/2019. DOTAÇAO: Recursos Próprios do Municipio de
Itapororoca: 3390.30 99 Material de Consumo. V1G~NCIA: até o final do exercicio
financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e:
CT N° 00102/2019 - 08.05.19 - GERALDOVIDAL DA NOBREGA - R$ 5.100,00; CT ~
00103/2019 - 08.05.19. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA e:
HOCENTERCONSTRUCOESLTDA-ME - R$ 3.600,00; CT N° 00105/2019 - 08.05.19-
GERALDO VIDAL DA NOBREGA - R$ 2.720,00; CT N° 00106/2019 - 08.05.19 -
HOCENTERCONSTRUCOESLTDA-ME - R$ 3.150,00.
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇAODEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame - 10.05.19
O - DiárioOficial do Estado -10.05.19
O - DiárioOficial da União -10.05.19


